
  

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 575/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 03 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định cấp cơ sở thẩm định Báo cáo            

nghiên cứu khả thi Dự án đầu tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai           

tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đấu tư, Luật Đấu thầu theo 

phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 1120/QĐ-TTg ngày 08/10/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai 

tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17/02/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về Quyết định thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 17/TTr-STC, ngày 

11/3/2025 và Công văn số 569/STC-THQH ngày 01/4/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cấp cơ sở thẩm định Báo cáo nghiên cứu 

khả thi Dự án đầu tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo 

phương thức đối tác công tư (sau đây gọi là Hội đồng) gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh 

Long. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre phụ trách 

kinh tế. 

3.  Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Giám đốc Sở Tài chính Vĩnh Long. 

4. Các Ủy viên Hội đồng gồm: 

- Lãnh đạo các Sở, ngành thuộc tỉnh Vĩnh Long: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài 

chính, Sở Xây dựng, Sở Công thương, Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam khu vực 14, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 



  

- Lãnh đạo các Sở, ngành thuộc tỉnh Bến Tre: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài 

chính, Sở Xây dựng, Sở Công thương, Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam khu vực 13, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long. 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Chợ Lách, tỉnh Bến Tre. 

5. Sở Tài chính Vĩnh Long là cơ quan thường trực của Hội đồng. 

Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn và nguyên tắc hoạt động của Hội đồng, Chủ tịch 

Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng, các Ủy viên Hội đồng, nhiệm vụ của cơ quan 

thường trực Hội đồng được thực hiện tương ứng theo quy định tại các Điều 10, Điều 

11, Điều 12, Điều 13, Điều 14 Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của 

Chính phủ. 

Điều 3. Hoạt động của Hội đồng. 

- Các cơ quan có Ủy viên thuộc Hội đồng có văn bản cử người gửi về cơ quan 

thường trực Hội đồng (Sở Tài chính Vĩnh Long) để trình Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh 

Long quyết định. 

- Hội đồng có trách nhiệm hoàn thiện Báo cáo thẩm định theo quy định để trình 

người có thẩm quyền phê duyệt. Báo cáo kết quả thẩm định của Hội đồng cần đưa ra ý 

kiến nhận xét cụ thể đối với từng nội dung và đề xuất phương án giải quyết trong 

trường hợp có nội dung chưa đồng thuận hoặc cần bổ sung, hoàn thiện; đồng thời, có 

nhận xét, kiến nghị rõ ràng theo quy định tại Mẫu 02, Phụ lục II Nghị định số 

35/2021/NĐ-CP của Chính phủ. Trường hợp cần thiết có thể thuê đơn vị tư vấn thực 

hiện công tác thẩm tra phục vụ cho việc thẩm định của Hội đồng theo quy định tại 

Điều 15 Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ. 

- Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh Vĩnh Long, Thường trực Hội đồng 

được sử dụng con dấu của Sở Tài chính Vĩnh Long để phục vụ cho hoạt động của Hội 

đồng. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí từ nguồn vốn đầu tư công, nguồn 

vốn hợp pháp khác và được đơn vị chuẩn bị dự án PPP (Sở Xây dựng Vĩnh Long) 

thanh toán theo quy định. 

- Sở Xây dựng Vĩnh Long có trách nhiệm bố trí kinh phí chuẩn bị đầu tư phục vụ 

việc thẩm tra, thẩm định, cung cấp đầy đủ hồ sơ liên quan đến quá trình thẩm định. 

- Hội đồng tự giải thể sau khi dự án được người có thẩm quyền phê duyệt. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Các thành viên Hội đồng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                
- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND tỉnh Vĩnh Long; 

- CT,  các PCT UBND tỉnh Bến Tre; 

- Phòng KTNV (VP.UBND tỉnh Vĩnh Long); 

- Phòng TCĐT (VP.UBND tỉnh Bến Tre); 

- Lưu: VT.5.04.05   

CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-03T09:04:40+0700




